486

- 884 Ὅποτε ... ἀστράπτει Siehe Strab. IX, 2, 11, Meineke, p. 571 (884 ὁπόταν δι' Ἄρματος ἀστράψῃ). In der Form Ὅταν δι' Ἄρματος ἀστράψῃ (sic Zenob. Ald. col. 131, cf. Jungblut, *Suppl. Paroem.* VI, p. 407) von Suid. Ἄρμα 3963 als paroemia gekennzeichnet.
 886-900 *Strabo ... Olympium* Nach Strab. IX, 2, 11. Auch hier hat Er. Guarinos Übersetzung herangezogen (cf. *Adag.* 414, n.ll. 315-319). Er. paraphrasiert Strabo/Guarino (cf. fo. LXXVIII recto), aber gibt Guarinos Text auch wörtlich wieder (cf. ll. 898-900).
 890-891 *quae ... similis* Nach Strabo: Ὁ ἐστὶ περὶ Φυλῆν, δῆμον τῆς Ἀττικῆς ὅμορον (ἴμοιον codd.) τῇ Ταναγρᾷ; bei Guarino: "Tribus videlicet quaedam ex Atticae populo, Tanagrae similis." Das folgende *atque ... sortitum* setzt Er. hinzu, um *similis*, mit dem er, nach Guarino, das verderbte ὅμοιον wiedergibt, zu erklären.
 895 *Hinc* 'Hinc' ist missverständlich: Der anschliessende Text erhält nur dann einen Sinn, wenn man es (wie bei Strabo ἐντεῦθεν und bei Guarino hinc) auf das Attische Harma bezieht.
 896 *Pythicis vatibus* Bei Strabo: τῶν λεγομένων Πυθιστῶν, von Guarino 'Pythicis vatibus' übersetzt. Sie beobachten von Athen aus. Siehe Zenob. Ald. col. 131: Ἐπειδὴ Ἀθηναῖοι εἰώθασιν πέμπειν εἰς Δελφούς θυσίαν τηρήσαντες ἀστραπὴν ἀπὸ τινοῦ τόπου.

Delphos mittentibus. *Observabant autem ad menses treis, singulis mensibus treis dies noctesque totidem idque e Iouis fulguralis foco, qui est in muro inter Pythium et Olympium.* Haec ferme Strabo. Vsum adagii Plutarchus palam indicat in Symposiacis, Οἱ γὰρ, inquit, σπανίως καὶ δι' Ἄρματος, ὡς φασιν, ἐστιῶντες ἀναγκάζονται τὸν ὀπωσοῦν ἐπιτήδειον ἢ γνώριμον καταγράφειν, id est *Etenim qui raro et per Harma, ut aiunt, conuiuium exhibent, hi coguntur utcumque familiarem ac notum describere.* Itaque de raris et incertis dici solitum videtur. 900
905 Poterit et per iocum accommodari ad ea, quae nunquam euentura credamus, quemadmodum aiunt *ad Graecas Calendas.*

[A]

LYDIUS LAPIS SIVE HERACLIVS LAPIS

487

Λίθος Ἡρακλεία ἢ λίθος Λυδῆ, id est *Heraclius siue Lydius lapis.* In eos dicitur, qui vehementer acri exactoque iudicio sunt. Refertur a Theophrasto libro De natura lapidum. Ait enim lapidem quendam esse, qui Lydius seu Heraclius dicatur, qui attritu aurum atque argentum cuiusmodi sit arguat. Hunc quidam Magnetem putant velut Herculanium, qui ferrum ad sese trahit; vnde nomen etiam additum σιδηρίτη, sed ex Theophrasti verbis satis liquet βάσανον significari, quem Latini vocant indicem, in quem Battus ille pastor apud Ouidium transfiguratus est manente nimirum etiamnum in lapide prodendi studio. Nec Heraclium vocatum ab Hercule, sed ab Heraclea Lydiae ciuitate. De hoc meminit Plinius lib. xxxiii., cap. viii. his quidem verbis: *Auri argentique mentionem comitatur lapis, quem coticulam appellant, quondam non solitus inueniri nisi in flumine Tmolo, ut auctor est Theophrastus, nunc vero passim, quem alii Heraclium, alii Lydium vocant. Sunt autem modici quaternas uncias longitudinis binasque latitudinis non excedentes. Iis coticulis periti, cum e vena lima rapuerint experimentum, protinus dicunt, quantum auri sit in ea, quantum argenti vel aeris, scrupulari differentia, mirabili ratione non fallente.* [B] Huc allusit Theocritus in Aita: 910
915